令和 ３年 ９月 １６日

保護者各位

名護市立大宮中学校

校長 喜友名 悟

〈 公印省略 〉

分散登校（９月２１日～２７日）について

日頃より学校教育にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

本校におきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、９月１７日まで臨時休校を実施しており

ます。沖縄県及び名護市の感染状況がやや減少傾向にありますが、依然予断を許さない状況にあり

ます。一方で学習の遅れを心配する声もあり、「感染防止対策」と「学びの保障」の両立が求められて

います。

つきましては、本校では、感染予防対策を万全にし、下記の通り分散登校及びオンライン授業を

併用することで、学習を進めて参ります。

また、名護市内の感染状況に応じて、方法を変更する場合もございますので、予めご了承ください。

保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１．分散登校：９月２１日（火）～９月２７日（月）

           ※９月２８日（火）以降の登校については、９月２２日（水）にお知らせします。

  ２．分散登校の方法

（１）グループ編制 学級をＡグループ、Ｂグループの２グループに編制します。

            兄弟姉妹を考慮し、担任が作成し、クラスルームで連絡します。

  （２）登校の方法

                    ※ なざき学級は、少人数のため、毎日登校となります。

  （３）日程

       （通常通り８時１０分までに登校）

      朝の会     ８：１５～８：３０（健康観察・出席確認）

      １校時     ８：４０～９：３０

 ２校時     ９：４０～１０：３０

      ３校時    １０：４０～１１：３０

      帰りの会   １１：４０～１１：５０

      下校

９月２１日 （火） Ａグループ

９月２２日 （水） Ｂグループ

９月２４日 （金） Ａグループ

９月２７日 （月） Ｂグループ

  （４）学習の方法

     Ａグループが登校し、対面で授業を行い、Ｂグループはご家庭でその授業にオン

ラインで参加する形で、同じ内容を同時に進めていきます。翌日は、ＡとＢを入

れ替えて行います。

     分散登校により、感染リスクを下げ、対面授業を行うことで、学習のつまずきを

直接指導していきます。また、オンライン授業で受けた生徒は、翌日わからなか

ったところを直接質問していくことで、学びを着実に進めていきます。

  （５）体育学習発表会について

     運動会の代替行事として２８日～３０日に予定していました体育学習発表会につ

いては、練習期間がとれないため、１０月８日（金）に規模を縮小して開催する

予定です。

  （６）留意点

    ①ご家族や本人に風邪症状のある場合は、登校をお控えください。

    ②登校に不安のあるご家庭は、事前にご連絡の上、オンライン授業にご参加くださ

い。

    ③オンライン授業のグループも含めて出席の確認を行い、参加していない場合は、

欠席となりますので、インターネット回線の不具合や体調不良等で参加できない

場合は、通常通り学校へ欠席届のご連絡をお願いいたします。

    ④９月２１日（火）～２７日（月）につきましては、感染リスクの高くなる給食は

ありません。